
 1 

 

Čj: 568-22/2014-ÚVN                           V Praze dne: 12.05.2014 

                                                                                                          Počet listů: 6 

                                                                                                          Výtisk: 1 

„Dodávka mikrochirurgické jednotky pro přední a zadní oční segmentaci“ 

Ústřední vojenská nemocnice Praha, vyhlašuje marketing na dodávku mikrochirurgické 

jednotky pro přední a zadní oční segmentaci dle § 6 v rámci zákona 137/2006 Sb, ve znění 

pozdějších předpisů a směrnice ředitele ÚVN Praha č. 11/2006 . Jde o veřejnou zakázku 

malého rozsahu.(VZMR) 

 

Marketing je uveřejněn na portále ÚVN, elektronické tržiště Gemin.cz 

  od 12.5 2014 do 27.5 2014 

 

Základní údaje: 

Dodávka jedné mikrochirurgické jednotky na přední a zadní segmentaci oka. Přístroj bude 

obsahovat modulární systém určený pro výměnu funkčních modulových jednotek 

s jednotlivými chirurgickými funkcemi. Na tento přístroj požadujeme zápůjčku. 

 

Druh zakázky:  

Dodávka – bezplatná zápůjčka přístroje 

 

Požadujeme kompletní dodávku od jednoho výrobce. 

 

Přístroj mikrochirurgická jednotka se spotřebním materiálem, který bude průběžně 

dokupován. 

 

Specifikace požadovaného spotřebního materiálu: 

Název Obsah balení Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 123 418,- 

Souprava jen pro 

zadní segment 

(20ga) 

Kazeta jen vitrektomie  

Set tlakové infuze do lahve  

infuzní set, včetně výměny kapalina/vzduch  

infuzní hadička do oka včetně plastové schránky  

vitrektom 5000 seků/min 20ga  

světlo širokoůhlé 20ga  

kopí / stileto 20ga  

trojcestný ventil  

hadička pro aktivní sání na Charles/endo fako  

stříkačka 20ml nebo 10ml  

set s ucpávkami 20ga/přechodky pro endofako  

krytí obrazovky  

18ga bipolární koagulace pero (v případě, že 

není dodáván v balíčku uveďte cenu a možný 

počet resterilizací) 

 



 2 

kabel pro bipolární koagulaci (v případě, že není 

dodáván v balíčku uveďte cenu a možný počet 

resterilizací) 

 

  

 

 

Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 431 970- 

 

Souprava pro 

přední i zadní 

segment (20ga) 

kombinovaná kazeta  

set tlakové infuze do lahve  

infuzní set, včetně výměny kapalina/vzduch  

infuzní hadička do oka včetně plastové schránky  

hadičky pro irigaci/aspiraci - fako / I/A  

2 ks sleevů pro řez 2,5 - 2,8mm  

vitrektom 5000 seků/min 20ga  

světlo širokoůhlé 20ga  

kopí / stileto 20ga  

trojcestný ventil  

stříkačka 20ml nebo 10ml  

set s ucpávkami 20ga/přechodky pro endofako  

krytí obrazovky  

18ga bipolární koagulace pero (v případě, že není 

dodáván v balíčku uveďte cenu a počet 

resterilizací) 

 

kabel pro bipolární koagulaci  (v případě, že není 

dodáván v balíčku uveďte cenu a možný počet 

resterilizací) 

 

  

 

Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 123 418,-

185 130,- 

Souprava jen pro 

zadní segment 

(23ga) 

kazeta jen vitrektomie  

set tlakové infuze do lahve  

infuzní set, včetně výměny kapalina/vzduch  

infuzní hadička do oka včetně plastové schránky  

vitrektom 5000 seků/min 23ga  

světlo širokoůhlé 23ga  

23ga nožíky včetně trokarů  

trojcestný ventil  

hadička pro aktivní sání na Charles/endo fako  

stříkačka 20ml nebo 10ml  

set s ucpávkami 23ga  

krytí obrazovky  



 3 

 

 

 

Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 431 970,- 

Soustava pro 

přední i zadní 

segment (23ga) 

kombinovaná kazeta  

set tlakové infuze do lahve  

infuzní set, včetně výměny kapalina/vzduch  

infuzní hadička do oka včetně plastové schránky  

hadičky pro irigaci/aspiraci - fako / I/A  

2ks sleevů pro řez 2,5 - 2,8mm  

vitrektom 5000 seků/min 23ga  

světlo širokoůhlé 23ga  

23ga nožíky včetně trokarů  

trojcestný ventil  

stříkačka 20ml nebo 10 ml  

set s ucpávkami 20ga/přechodky pro endofako  

krytí obrazovky  

 

 

 

Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 20 000,- 

Souprava jen pro 

zadní segment 

(25ga) 

kazeta jen vitrektomie  

set tlakové infuze do lahve  

infuzní set, včetně výměny kapalina/vzduch  

infuzní hadička do oka včetně plastové schránky  

vitrektom 5000 seků/min 25ga  

světlo širokoůhlé 25ga  

25ga nožíky včetně trokarů  

trojcestný ventil  

hadička pro aktivní sání na Charles/endo fako  

stříkačka 20ml nebo 10 ml  

set s ucpávkami 25ga  

krytí obrazovky  

  

 

Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 20 000,- 

Souprava pro 

přední i zadní 

segment (25ga) 

kombinovaná kazeta  

set tlakové infuze do lahve  

infuzní set, včetně výměny kapalina/vzduch  

infuzní hadička do oka včetně plastové schránky  

hadičky pro irigaci/aspiraci - fako / I/A  

2ks sleevů pro řez 2,5 - 2,8mm  

vitrektom 5000 seků/min 25ga  

světlo širokoůhlé 25ga  



 4 

25ga nožíky včetně trokarů  

trojcestný ventil  

stříkačka 20ml  

set s ucpávkami 25ga/přechodky pro endofako  

krytí obrazovky  

 

 

 

Předpokládaný odběr 12 

měsíců včetně dph 10 000,- 

Souprava pto 

injektáž/extrakci 

silikonového oleje 

stříkačka pro injektáž / vypuštění oleje  

kanyla 20ga pro vypuštění oleje  

hadička do přístroje  

píst  

plastová tyčka pro posun pístu  

plastová ucpávka  

   

20ga Laser Probe 

Curved RFID 20ga zahnutá laserová sonda s identifikací 
 

23ga Laser Probe 

Flexible RFID 23ga zahnutá laserová sonda s identifikací 
 

23ga Laser Probe 

Flexible RFID 25ga zahnutá laserová sonda s identifikací 
 

Bipolar Brush 18ga 

Single Use jednorázová tužka pro diatermii 18ga 
 

Bipolar Brush Endo 

Diathermy SU jednorázová tužka pro endodiatermii 18, 19, 20ga 
 

 

 

 

Požadavky na mikrochirurgickou jednotku pro přední a zadní segmentaci: 

 

Specifikace požadavků na zařízení: 

 

 Monitor dotykový minimálně 17“ 

 Infračervený dálkový ovládání a programovatelný nožní ovladač s lineárním a duálním 

ovládáním 

 programovatelný nožní ovladač s min. 4 spínači - programovatelný  

 Aspirační systém typu Ventury  

 Modulární mikrochirurgická jednotka 

 Počítačová kontrola nástupu vakua v přední komoře a zadní komoře 

 Duty cycle systém – výhodou  

 Ultrazvukové režimy – burst, pulzní, kontinuální 

 Ultrazvukový režim tvarové modulace s nastavení délky a prodlevy pulsů a rychlost 

náběhu energie 

 Režim mikroincizní techniky operace 



 5 

 Frekvence řezů až do 5000 řezů /s 

 Interní endolaser o vlnové délce 532 nm 

 Externí endolasery o vlnových délkách 532 nm a 577 nm 

 Rozmezí aspiračních tlaků 0 – 600 mmHg 

 Dva nezávislé zdroje studeného světla 

 Možnost konfigurace systému dle min. 5 uživatelů  

 Bipolární koagulace 

 Možnost zavěšení 2 lahví s irigačním roztokem 

 Duální aspirační port 

 

Servisní podmínky: 

 autorizovaný servis v ČR  

 bezúplatná preventivní údržba, záruční i pozáruční servis (min. 24m) a uživatelská 

podpora  

 doba nástupu servisního technika na opravu v případě záručního servisu a odstranění 

závady bez použití náhradních dílů do 24 hodin, při použití náhradních dílů do 72 

hodin od nahlášení závady 

 zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy, možno i jiného modelu, pokud doba 

opravy překročí 72 hodin od nahlášení závady 

 dodat ceník servisních zásahů včetně ceny výjezdu technika (pro případ poruchy 

způsobené na straně uživatele) 

 bezplatné provádění všech výrobcem požadovaných či doporučených výkonů, včetně 

veškerého potřebného spotřebního materiálu při těchto kontrolách měněných 

 společně se zbožím dodat návod k použití v českém jazyce a prohlášení o shodě 

v listinné i elektronické podobě 

 součástí dodávky je zároveň i doprava, instalace, napojení na veškeré potřebné sítě,  

t.j. uvedení do provozu, předložení veškerých dokumentů, revizí, prohlášení a dalších 

podkladů nutných pro provoz (instalační kvalifikace a validace) 

 provedení zaškolení obsluhy a učinit o něm zápis, včetně oprávnění vyškolených 

pracovníků školit další zaměstnance ÚVN 

 splnění všech závazných podmínek předepsaných platnou legislativou (zákon 

123/2000, nařízení vlády č.336/2004, evropské směrnice 93/42/EEC atd.) 

 

Dodací podmínky: 

 společně se zbožím dodat návod k použití v českém jazyce a prohlášení o shodě 

v papírové i elektronické verzi 

 provedení zaškolení obsluhy a učinit o něm zápis, včetně oprávnění výrobce 

k provádění školení dalších zaměstnanců ÚVN 

 splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou 

(zákon č. 123/2000, nařízení vlády č. 336/2004, evropské směrnice 93/42/EEC atd.) 

 

 

Podané nabídky musí obsahovat vyplněnou následující tabulku – komentáře ANO/NE 

 



 6 

Hodnotící kritéria:  

 Cena spotřebního materiálu 80 % 

 Technické parametry přístroje nad rámec technické specifikace 

(označené jako výhoda) 

20 % 

 

Dodavatelé mohou být vyzváni k předvedení přístroje, který je předmětem nabídky.  

 

Nabídka bude obsahovat: 

 Identifikační údaje o firmě (IČO, sídlo firmy, jména osob jednajících za dodavatele) 

 Nabídka včetně prospektů a fotografií 

 Nabídkovou cenu bez DPH/ks, DPH/ks, Cena s DPH / ks  

 Reference vztahující se k předmětu VZ 

 Podepsaný návrh kupní smlouvy (případný návrh servisní smlouvy, zápůjční smlouva) 

 Uchazeč bude akceptovat - splatnost FA 60 dní 

 Doba dodání ve dnech – předpokládané datum první dodávky a zápůjčky 

přístroje 

 Vyplněné tabulky – příloha technických parametrů a komentáře 

 

Nabídky zasílejte do 27.05.2014 do 12,00 hod. pouze v listinné podobě na adresu: 

    Ústřední vojenská nemocnice Praha 

    Obchodní oddělení – Ing. Jan Lanči 

    U Vojenské nemocnice 1200 

    Praha 6, 169 02 

Dodatečné informace: Ing. Jan Lanči, Email: jan.lanci@uvn.cz, Telefon: 973 203 099. 

 

 

Obálku označte názvem: „Dodávka mikrochirurgické jednotky pro přední 

a zadní oční segmentaci“  

                                                    N e o t v í r a t 

 

 

K  podání nabídky je možné využít podatelnu ÚVN Praha – úřední hodiny  

PO – ČT:  8,00 – 13,30 od 14,00 – 15,00,  

PA: 8,00 – 13,30 

 

 

 

 

 

 

 


